Annexe 1.1.2.1 - Charte de Josbert de Saint-Maure (extrait) 

Texte de 1216  

Johannes, Dei gratia Turonen, archiepiscopus, [...]. Notum facimius universis quod cum 
dilectus [...] Josberis de Sancta Maura, decanus ecclesie Turonen, domos suas de claustro nostro [...] 
bone memorie Hugonis de Sancta Maura patris sue et donatere eius ex testamento ipsius pacifice et 
quiete [...] possessas in manu sua teneret pro remedio animae sue et patris et parentum suorum in 
pleno capitulo coram nobis dedit in puram et perpetuam elemosinam esadem domos cum grangia et 
appenditiis salvo usu suo in vita sua [...] 

Annexe 1.1.2.2 - Charte de Pierre de Lamballe, archevêque de Tours 

Texte d’aout 1252 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Pertus Dei gratia Turonen, 
archiepiscopus salutem in Domino. Cum [...] nostri viri venerabili et discreti decanus et capitulum 
Turonen, quandam domum noventem de feodo nostro que fuit Martini Furnerii cum duabus plateis que 
claustro ecclesie Toron. adiacent adquisierint nos cupientes ipsius claustri augmentum pariter et 
decorem nostrum dicte acquisitioni benignum impertimur assensum volentes et concedentes quod dicti 
decanus et capitulum dictam domum cum plateis predictis possideant et imperpetuum habeant cum 
omni immunitate et libertate qua vel quibus habent et possident suas alias proprias domos clausrtri 
ecclesie Toronen. In cujus rei testimonium et munimen presentibus litteris sigillum nostrum duximus 
apponendum. Datum anno Domini MCCL secundo mense augusto. 
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Annexe 1.1.3 - Réparations des maisons canoniales  
(ADIL G 158) 

Annexe 1.1.3.1 - Devis de réparation de la maison de l’abbé Ferrand,  
située devant la Porte Rouline 

 Le 11 septembre 1778. 

Devis estimatif des reconstructions et réparations qui sont à faire à la maison canoniale de 
Monsieur l’abbé Ferrand cy-devant chanoine de l’église de Tours situé cloître Saint-Gatien devant la 
porte Roulline. 

Le pignon du batiment de la cuisine du coté de la rue étant déjà lézardé et faisant retraitte et 
saillie de trois pieds de laditte rue au dela du nouveau mur de clôture de l’ecurie de la maison de 
Monsieur l’abbé Sorbière sera entièrement demoly sur la largeur de vingt pieds et trente-sept pieds de 
hauteur après avoir fait l’etayement de la lurne et du faitage de la charpente de comble et demoly deux 
chevrons de chaque coté ainsi que la couverture. 

Le mur de cloture de la cour sera aussi demoli sur six toises de longueur et douze pieds six 
pouces de hauteur fondation comprise. Depuis ledit pignon jusqu’à […] de la tour creuse du portail 
d’entrée. […]